РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2019                                                                                                         N 5
х. Вишневка
	Об утверждении Программы повышения качества управления бюджетным процессом в Фомино-Свечниковском сельском поселении на 2019 год

В целях повышения качества управления бюджетным процессом в Фомино-Свечниковском сельском поселении, в соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 27 февраля 2019 года №32 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области» и ст. 30 Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»:
1. Утвердить Программу повышения качества управления бюджетным процессом в Фомино-Свечниковском сельском поселении на 2019 год (далее – Программа) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным исполнителям представлять информацию о выполнении мероприятий Программы в финансовый отдел Администрации Кашарского района в срок не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным месяцем.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Верхнесвечниковского

сельского поселения                                                И.Н.Таранущенко
Приложение

к распоряжению

Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 20.03.2019 № 5
ПРОГРАММА
повышения качества управления бюджетным процессом в Фомино-Свечниковском сельском поселении на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Повышение качества бюджетного планирования

	1.1
	Проведение анализа непрограммных расходов местного бюджета в целях повышения программного уровня бюджета
	Май-июнь 2019 года
	Специалисты администрации

	1.4
	Проведение анализа налогооблагаемой базы и доходов местного бюджета. Усиление контроля планирования налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
	Весь период
	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист, старший инспектор по имущественным и земельным отношениям

	2.7
	Динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам бюджета сельского поселения
	Весь период
	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист, старший инспектор по имущественным и земельным отношениям

	2.8
	Исполнение бюджета сельского поселения по расходам к уточненным бюджетным назначениям
	Весь период
	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист, ведущий специалист

PAGE